3

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от   28.06.2023                                                                               № 190
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского
 сельского поселения Каневского района от 7 сентября 2021 года № 90

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в администрации Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», протестом прокуратуры Каневского района от 29 мая 2023 года № 07-02/Прдп570-23-20030029, руководствуясь Уставом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района решил:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 7 сентября 2021 года № 90 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района», следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В целях повышения эффективности работы, профессионального уровня и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава органов местного самоуправления Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а также Уставом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района решил:»;

1.2. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное обнародование настоящего решения в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения по социальным вопросам (Дворовая).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района
	А.С. Рокотянский

	Председатель Совета Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                 В.И.Дахов